
I/AY/I/ И И и
Mgr. Barbora Kozáková

4  Mgr. Martina Budinská

Elektronický systém 
výkaznictví a sběru dat 
školské primární 
prevence
V rámci ESF projektu 
VYNSPI 2 vznikl mj. 
elektronický systém 
výkaznictví a sběru dat 
školské primární prevence.

Mgr. et Mgr. 
Jitka Milčáková

Má primární prevence 
hladit, nebo očkovat?
V rámci praxe v primární 
prevenci jako součásti 
Sebezkušenostního 
výcviku ve vedení tříd 
a skupin osobnostního 
rozvoje KVP dvě 
frekventantky realizovaly 
inspirativní formu prevence 
na jedné střední škole.

Mgr. Markéta Čablová

Sexuální výchova aneb 
Nebojíme se mluvit 
o masturbaci
Pojem sexuální výchova 
v sobě skrývá mnohé. 
Někoho při jeho vyslovení 
napadne láska, vztahy, 
mateřství, někomu zazvoní 
v uších samotné slovo 
sex. Témat má však pod 
sebou podstatně více.

Děti závislých rodičů
Většina preventivních 
programů je zaměřena na 
ochranu dětí před 
užíváním drog -  učíme je, 
jak umět drogu odmítnout, 
jak neřešit své problémy 
braním, případně pitím 
alkoholu.

PhDr. Ilona Špaňhelová

Vliv rozvodu na dítě 
a jeho projevy ve 
školním prostředí
Není snad jediného 
pedagoga, který by se 
nesetkal ve své praxi 
s dítětem, jehož rodiče 
se rozvádějí. Každé dítě 
však tuto okolnost nese 
odlišně.

Bc. Lenka Šlechtová

Strach a úzkost
Strach a úzkost jsou 
přirozenou součástí 
zkušenosti člověka, mají 
obrannou funkci a jako 
takové jsou nezbytné 
pro přežití. Jenže dětský 
strach rodiče 
a vychovatele většinou 
znejisťuje, a proto se 
mu snaží zabránit.


